
Отдел образования администрации  

Лев-Толстовского муниципального района  

Липецкой области 

 

ПРИКАЗ 

от 07.04.2023г                                                                            № 119 

п.Лев Толстой 

 

Об утверждении Положения о комиссии по вопросам награждения 

победителей и призеров всероссийских и областных олимпиад, 

конкурсов и соревнований 

 

В целях рассмотрения вопросов награждения и обеспечения объективного 

подхода к поощрению победителей и призеров всероссийских и областных 

олимпиад, конкурсов и соревнований 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о комиссии по вопросам награждения 

победителей и призеров всероссийских и областных олимпиад, конкурсов и 

соревнований (Приложение №1) 

2. Утвердить состав вышеуказанной Комиссии (Приложение№2) 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 

начальника отдела образования Цыганова Г.В. 

 

 

 

И.о. начальника отдела образования                              Дуплищева Н.И. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу отдела образования 

От 07.04.23 №119 

«Утверждаю» 

И.о. начальника отдела образования 

____________________Дуплищева Н.И. 

 

П О Л О Ж Е Н И Е 

 о комиссии по вопросам награждения победителей и призеров 

всероссийских и областных олимпиад, конкурсов и соревнований 

 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации и 

деятельности  комиссии по награждению победителей и призеров 

всероссийских соревнований и областных олимпиад, конкурсов и 

соревнований грамотами администрации Лев-Толстовского района и 

денежными сертификатами; 

1.2. Наградная комиссия (далее Комиссия) создается в целях 

обеспечения взаимодействия отдела образования администрации Лев-

Толстовского муниципального района с образовательными 

организациями Лев-Толстовского муниципального района по решению 

вопросов награждения  победителей и призеров всероссийских и 

областных олимпиад, конкурсов и соревнований  грамотами 

администрации Лев-Толстовского района и денежными 

сертификатами, а также с целью утверждения списка участников 

церемонии награждения; 

1.3. Основными задачами Комиссии являются: 

• определение кандидатов на награждение; 

В своей деятельности наградная Комиссия руководствуется: 

• Конституцией Российской Федерации 

• Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации" от    

29.12.2012 N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями) 

• Положением о награждении победителей и призеров всероссийских и 

областных олимпиад, конкурсов и соревнований 

1.4. Состав Комиссии утверждается приказом начальника отдела 

образования Лев-Толстовского муниципального района 

2. Функции Комиссии 

2.1. .Объективная оценка достижений и заслуг награждаемых 

2.2. Утверждение списка участников на церемонию награждения 

 



3. Состав Комиссии 

3.1. Председатель Комиссии: начальник отдела  образования. 

3.2. Заместитель председателя Комиссии: заместитель начальника 

отдела образования 

3.3. Члены Комиссии; 

3.4. Ответственный секретарь Комиссии; 
 

4. Функции председателя комиссии: 

4.1. Руководство деятельностью Комиссии осуществляет председатель, 

в его отсутствие — заместитель председателя. 

4.2. К компетенции председателя Комиссии относятся: 

• планирование и осуществление оперативного руководства 

деятельностью Комиссии; 

• осуществление контроля над текущей деятельностью Комиссии. 

5. Организация работы Комиссии: 

• Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости; 

• Председатель Комиссии определяет дату, время и место 

заседания Комиссии, а также утверждает повестку заседания 

Комиссии. 

• Ответственный секретарь Комиссии решает организационные 

вопросы, связанные с подготовкой заседания Комиссии, а также 

извещает членов Комиссии о дате, времени и месте заседания, о 

вопросах, включенных в повестку дня заседания, не позднее, чем за два 

рабочих дня до дня заседания. 

• Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем 

присутствует более 2/3 членов Комиссии. Решение Комиссии о 

представлении к награждению принимается простым большинством 

голосов присутствующих членов Комиссии путем открытого 

голосования. 

При равенстве числа голосов голос председательствующего на 

заседании Комиссии является решающим. 

• По приглашению Комиссии в заседаниях могут принимать 

участие представители органов местного самоуправления, 

общественных организаций, трудовых коллективов. 

• Решение Комиссии в течение трех дней оформляется протоколом, 

который подписывают председатель Комиссии, а в его отсутствие - 

заместитель председателя Комиссии, и секретарь Комиссии. В 

отсутствие секретаря Комиссии его обязанности исполняет один из 

членов Комиссии по указанию председателя Комиссии. 

6. Права Комиссии 

6.1. Комиссия для осуществления возложенных на нее функций имеет право: 

• запрашивать от организаций, работающих в системе 

образования Лев-Толстовского муниципального района сведения для 

подготовки решений о награждении; 



• заслушивать представителей организаций, ходатайствующих о 

награждении; 

• осуществлять иные права, связанные с выполнением возложенных на 

нее функций. 

6.2. Комиссия может принять следующие решения: 

• о поддержке представления (заявки); 

• о нецелесообразности поощрения. В данном случае Комиссия представляет 

ходатайствующим аргументированный ответ о причинах и основания 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к приказу отдела образования 

От 07.04.23 №119 

«Утверждаю» 

И.о. начальника отдела образования 

                                                                                                     ____________________Дуплищева Н.И. 

 

СОСТАВ 

комиссии по вопросам награждения победителей и призеров 

всероссийских и областных олимпиад, конкурсов и соревнований 

 

Председатель Комиссии: и.о. начальника отдела образования администрации 

Лев-Толстовского муниципального района- Дуплищева Н.И.  

Заместитель председателя Комиссии: заместитель начальника образования 

администрации Лев-Толстовского муниципального района- Цыганов Г.В. 

Члены Комиссии: Директор МБУ ДО «Дом творчества»- Понкратова В.Н. 

                                Директор МБУ ДО ДЮСШ- Рябец С.В. 

                     Заместитель директора МБОУ им.Л.Н.Толстого –Прибылова Г.В. 

Ответственный секретарь Комиссии: Старший инспектор отдела образования 

администрации Лев-Толстовского муниципального района - Тимофеева В.В. 


